

Số 34 -KH/HVCTQG

Hà Nội, ngày 10 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” Lần thứ IV năm 2020 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh



Căn cứ Quyết định số 5482/QĐ-HVCTQG ngày 21/10/2017 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh (Học viện) về việc ban hành Quy chế Hội thi Giảng viên giỏi của Học viện (Quy chế Hội thi), Giám đốc Học viện triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” Lần thứ IV - năm 2020 (Hội thi) với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ giảng viên của Học viện, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của Học viện.
- Hội thi nhằm tuyển chọn và suy tôn giảng viên đạt danh hiệu “Giảng viên giỏi” cấp Học viện.
- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ toàn Học viện.
- Là một trong các hoạt động chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp.

2. Yêu cầu

- Hội thi được tổ chức theo các quy định của Quy chế Hội thi và Kế hoạch của Giám đốc Học viện.
- Tổ chức thi đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng và có tác dụng động viên giảng viên trao đổi kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu.

II. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI

- Thành lập Ban Tổ chức Hội thi cấp Học viện trong tháng 02/2020; ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện Quy chế Hội thi.
- Các Viện chuyên ngành và Học viện trực thuộc tổ chức cho 100% giảng viên tham gia trước ngày 31/5/2020 và nộp hồ sơ đăng ký dự thi cấp Học viện theo quy định tại Điều 12 của Quy chế Hội thi cho Ban Tổ chức Hội thi cấp Học viện (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ) trước ngày 10/6/2020.

3. Thành lập Hội đồng Giám khảo Hội thi cấp Học viện trong tháng 8/2020.
4. Tiến hành họp Ban Tổ chức Hội thi cấp Học viện triển khai chuẩn bị cụ thể các hoạt động Hội thi trong các tháng 4, 8/2020.
5. Hội thi “Giảng viên giỏi” cấp Học viện được tổ chức vào tháng 10/2020 (Học viện sẽ thông báo thời gian cụ thể sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giám đốc các Học viện trực thuộc và Thủ trưởng các Viện chuyên ngành triển khai tổ chức thực hiện các quy định của Quy chế Hội thi, tuyển chọn giảng viên tham dự Hội thi cấp Học viện đảm bảo đúng đối tượng, số lượng; tổ chức Hội thi cấp cơ sở đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian. Các đơn vị thông báo lịch tổ chức Hội thi, mời đại diện Ban Tổ chức Hội thi “Giảng viên giỏi” lần thứ IV - năm 2020 (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức – Cán bộ) đến dự và chỉ đạo.

2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện và Ban Tổ chức Hội thi cấp Học viện chủ trì tham mưu các nội dung hoạt động, tổ chức Hội thi, triển khai Kế hoạch Hội thi.

3. Trung tâm Ứng dụng Công nghệ thông tin tham mưu về công tác tuyên truyền Hội thi.

4. Văn phòng Học viện phối hợp đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ Hội thi theo quy định.

5. Đơn vị Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Học viện chủ trì, phối hợp với các đơn vị và cá nhân có liên quan tham mưu tổ chức Hội thi; tham mưu các hình thức khen thưởng theo quy định.

Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, các đơn vị, cá nhân phản ánh kịp thời về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ) để trình Giám đốc Học viện xem xét, quyết định.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Thường trực Đảng ủy Học viện,
- Các đơn vị trực thuộc Học viện,
- Cổng Thông tin điện tử Học viện,
- Lưu: VT, TCCB (TĐKT).



Nguyễn Xuân Thắng

